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Folketingets Ældreudvalg har d. 14. juni 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 40 

(alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Marlene Harpsøe (DD). 

Spørgsmål 40 

Vil ministeren redegøre for hvilke muligheder for efter- og videreuddannelse, 

der findes inden for demensområdet for sundheds- og plejepersonale i dag? 

Svar  
Til brug for besvarelsen har ministeriet anmodet Uddannelses- og 
Forskningsministeriet om bidrag, som oplyser følgende: 
 
”Der findes tre typer formel efter- og videreuddannelse med relevans inden for 
demensområdet: AMU-kurser og kurser/moduler fra akademi- og 
diplomuddannelser. Herudover kan enkelte masteruddannelser have relevans. 
Disse er kompetencegivende.  
 

Ved AMU-uddannelse kan arbejdsgiverne få lønrefusion svarende til dagpenge 

og det er hyppigt anvendt som efteruddannelse. Ved akademi- og diplomkurser 

kan primært faglærte og ufaglærte og deres arbejdsgiver få kompensation for 

løn eller arbejdskraft via SVU-ordningen, og der er mulighed for at søge 

dækning af deltagerbetaling via Omstillingsfonden. Derudover udbyder både 

professionshøjskoler, SOSU-skoler, Nationalt Videnscenter for Demens samt 

en lang række private udbydere også kurser og kompetenceudviklingsforløb, 

som er indtægtsdækket virksomhed, men disse er ikke formelt 

kompetencegivende.” 
 

Til brug for besvarelsen har ministeriet endvidere anmodet Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet om bidrag, som oplyser følgende: 

 

”Det bemærkes, at der arbejdes på at skabe nye karriereveje 

(specialiseringsforløb) for social- og sundhedsassistenter inden for områderne 

psykiatri og demens, jf. Aftale om sundhedsreform af maj 2022.”   
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Det skal yderligere bemærkes, at der i regi af demenshandlingsplanen er afsat 

midler af flere omgange til Demensrejseholdet. Der henvises til svaret på ÆLU 

alm. del spm. 39.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mette Kierkgaard 

Ældreminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

ÆLU alm. del – svar på spm. 39 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 


